平成 26 年１月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ウォーターダイレクト

代 表 者 名 代 表 取 締 役

執行役員社長
伊 久 間  努

（コード番号：2588 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役執行役員

管 理 部 長
栗 原 智 晴

（ TEL ０３－５４８７－８１０１）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主である筆頭株主に平成 26 年２月３日付で異動が生じる予定となりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

  記

１．異動が生じた経緯

当社の筆頭株主である日本テクノロジーベンチャーパートナーズアイ六号投資事業有限

責任組合（以下「アイ六」と表記します）、株主である日本テクノロジーベンチャーパー

トナーズ i-S2 号投資事業有限責任組合（以下「i-S2」と表記します）及び株式会社リヴァ

ンプが、平成 19 年１月 17 日付で付与した第１回ウォーターダイレクト新株予約権(Ｂ)を

平成 26 年１月 10 日付でそれぞれ権利行使いたしました。行使個数及び新規交付株式数は

次のとおりであります。

    アイ六    80 個  24,000 株

    i-S2     20 個   6,000 株

    ㈱リヴァンプ 700 個 210,000 株

      合計     800 個  240,000 株

その後上記３名が、株式会社光通信との間に平成 26 年１月 17 日付をもって新株予約権

行使により増加した株式（３名分 合計 240,000 株）全ての譲渡する旨の契約をそれぞれ締

結し、同日付で譲渡を実行したことを当該株主からの報告により確認いたしました。また、

株主であるピグマリオン１号投資事業有限責任組合も、同社との間に平成 26 年１月 17 日

付をもって所有株式のうち 180,000 株の譲渡する旨の契約を締結し、同日付で譲渡を実行

したことを当該株主からの報告により確認いたしました。

この一連の株式異動は、当社が本日別途開示しております「株式会社光通信との合弁会

社（子会社）設立に関するお知らせ」及び「第三者割当による新株式発行、新株予約権の

発行及び東京証券取引所本則市場への上場市場変更申請に関するお知らせ」に記載のとお

り、株式会社光通信との提携を進めており、同社との長期的かつ安定的な関係の強化を目

的として、当社が上記既存株主４名に対し、当社株式の同社への譲渡を要請し、受入れら

れたものであります。

また、当社は平成 26 年２月３日付で株式会社光通信に対し当社株式 767,900 株を新株式

発行により割り当てることを決議しております。

したがって、平成 26 年２月３日付をもって同社の所有する当社株式は 1,187,900 株とな

り、同日付で筆頭株主となる予定であります。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

① 名 称 日本テクノロジーベンチャーパートナーズアイ六号投資

事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都世田谷区等々力四丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 無限責任組合員 村口 和孝

④ 事 業 内 容 投資事業組合

（２）主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

① 名 称 株式会社光通信

② 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 重田 康光

代表取締役社長 玉村 剛史

④ 事 業 内 容 移動体通信事業、OA 機器販売事業、固定回線取次事業、

法人向け携帯電話販売事業、インターネット関連事業、

保険代理店事業、ビジネスソリューション事業 他

⑤ 資 本 金 54,259 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に

対する割合

（１）日本テクノロジーベンチャーパートナーズアイ六号投資事業有限責任組合

 議決権の数

（所有株式数(注１)）

総議決権数に対す

る割合(注２・３)

大株主

順位

異  動  前

（平成 25 年９月 30 日現在）

10,821 個

（1,082,100 株）
15.66％ 第１位

異  動  後
10,821 個

（1,082,100 株）
13.67％ 第２位

（２）株式会社光通信

 議決権の数

（所有株式数）

総議決権数に対す

る割合(注２・３)

大株主

順位

異  動  前

（平成 25 年９月 30 日現在）
－ － －

異  動  後
11,879 個

(1,187,900 株)
15.00％ 第１位

  注１．当社は平成 25 年 10 月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

異動前の所有株式数及び注２の発行済株式総数は当該株式分割を考慮しております。

  注２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式 1,500 株

                 （内、自己株式 159 株  議決権を有しない単元未満株式 1,341 株）

           平成 25 年９月 30 日現在の発行済株式総数 6,910,500 株

  注３．総議決権数  異動前 69,090 個  異動後 79,169 個

４．異動予定年月日  平成 26 年２月３日（月）

５．今後の見通し

株式会社光通信はテレマーケティング等のダイレクトマーケティングによる営業活動

に強みがあり、当社は同社と合弁会社の設立などの事業提携を進めております。同社と

の提携は、当社グループ全体として競争力の向上及び経営効率の改善を図ることができ、

これにより、お客様満足度の向上と企業価値の向上を目指してまいります。

なお、本日付で「株式会社光通信との合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ」及

び「第三者割当による新株式発行、新株予約権の発行及び東京証券取引所本則市場への

上場市場変更申請に関するお知らせ」を同時に開示しておりますのでご参照ください。

以  上